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Besvarelse af spørgsmål nr. 440 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 440 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. december 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 440 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen »To mænd dømt for 
kloning af ti luksusbiler« på bt.dk, den 6. december 2023, 
herunder sætningen: »Begge mænd - Hassan Ben Rehman og 
Usamah-Ben Rehman - fik to år og tre måneders fængsel. 
Mændene fik desuden en advarsel om udvisning fra Danmark«, 
vil ministeren på baggrund heraf redegøre for de tiltaltes 
nationalitet, opholds- og forsørgelsesgrundlag, 
arbejdsmarkedstilknytning, tidligere domme, sigtelser i øvrige 
sager samt for, hvorfor de slap med en advarsel om at blive sendt 
hjem til deres egne lande frem for en egentlig hjemsendelse, og 
vil ministeren på baggrund heraf kommentere på, hvilken gavn 
ministeren mener, at danskerne har af de to fremmede kriminelle 
og af deres ophold her i landet?” 

 
Svar: 
 
Regeringen arbejder for et trygt land, hvor vores grundlæggende værdier 
respekteres. Vi vil modvirke kløfter mellem samfundsgrupper og stille krav 
om, at flere bidrager til fællesskabet.  
 
Danmark skal være et trygt samfund at leve i. Derfor skal vi heller ikke 
acceptere, når udlændinge begår kriminalitet i Danmark, og der skal ikke 
herske tvivl om, at regeringen vil udvise flest muligt kriminelle udlændinge 
inden for konventionerne. 
 
Justitsministeriet har desuden anmodet Rigsadvokaten, 
Beskæftigelsesministeriet og Udlændinge- og Integrationsministeriet om en 
udtalelse. Justitsministeriet forventer i januar 2024 at kunne vende tilbage 
til Folketingets Retsudvalg, når Justitsministeriet har modtaget 
oplysningerne fra Rigsadvokaten, Beskæftigelsesministeriet og 
Udlændinge- og Integrationsministeriet. 
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